
Njesia Raportuese : * SHUTINA ENERGJl.Shpk
Numri  Unik(NIPT):  L 01613008 A
Adresa: OROSH
MIRDITE

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228Date29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore

PRODHIM ENERGJI ELEKTRIKE

Periudha Kontabel :

01 Janar 2016 der i  me 3l .Dhietor 2016

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek



Njesia Raportuese : * SHUTINA ENERGJI*Shpk
Numri Unik(NIPT): L 01613008 A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet 31.12,2016 31.12,2015 Ndryshimi +\-

{ktfvelAfatshkurtera
MjelefMbnetare z ,3 t5 , t  I 178,285.00 ,197,492.77

Banka 2,375,777.77 178,285.00 2,197,492.77

z Arka

nvestime:
Nd tituj pronas,e fd n/6s/ve ek1nomke brenda gruptt

z Aksionet e veta
Te tlera ttnanctare.

d dreita td arkdtueshme : 9,394,093.60 1,61 1,837.00 7,782,256.60

Nga aktiviteti i shtrfieztmtt 1,625,784.00 1 ,611 ,837.00 13,947.00

2 Nga njdsitd ekonomike brenda grupit
3 Nqa ntdsrfO ekonomike ku ka interesa piesdmarr€se
4 fE tiera 7,768,309.60 7,7 68,309.60
5 Kapital i n1nshkruar i papaguar

nventardt:
Ldndd e pard dhe materiale rc konsumueshme

2 Prodhime nd proces dhe g1ysemproduffie
Produkte td gatshme

4 Mallra
5 Aktive Bioloqiike (Gi6 e giail! nd rritie e maimdn)

AAGJM td mbajtura pdr shitie
W

rperzime t6 shtyra 27,104,013.0027,104,013.00

Id arkdtueshme nqa td ardhurat e konstatuara

Aktive totale Afatshkurtera. JU,U/3,UU4.J 28,894,135.00 9 ,9 t9 , t49 .J1

Aktive afatqiata

AktiG financiare
Tituj pronlsie nd njlsitd ekonomike brenda grupit

/ TftujE huadhdnies nd nilsitd ekonomike brenda grupt
Tituj pronlsie nE njlsitd ekonomike ku ka interesa pieslmarrlse

+ TitujtE huadhdnies nd njlsitl ekonomike ku ka interesa pies1marr1se
5 Tituitd tierd td mbaitur si aktive afatgiata
6 Tituj td tjerd t€ huadhdnies

Aktive materiale: 5J,5bU,52i .UU 62,093,904.00(8,533,3/  / .UU

Toka dhe ndertesa 4,915,927.00 4,915,927.00

I -mpianle dhe makineri 44,304,600.00 57,177,977.00(12,873,377.00)

Te tiera instalime dhe pattste
+ Parapagime pdr aktive materiale dhe n€ proces 4,340,000.00 4,340,000.00

Akt-ivtBidoglke

Aktive io materiale:
,4
I Koncesione, patenta, liQenca, marka tregtare, td dreita dhe aKive td ngjashme

I EmriiMuE
{ Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Aktive totale afatgjata 53,560,527.00 bz,u93,9u4.uu(8,533,377,00)

AKTIVE TOTALE 92,434,411,37 90,988,039.001,446,372,37

o ,IWQN' )  /  r {  :



Njesia Rapoftuese : - SHUTINA ENERGJI-Shpk
Numri Unik(NIPT): L 01613008 A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31,12.2016 31.12.2015 Ndryshimi+\-

ffira: 105,414,0'22.31 9U,995,4bJ.UU 14,4/U,bbv.J /

Titujt e huamarrjes 102,259,216.37 84,637,623.00 17,621,593,37

I Detyrime ndaj institucioneve td kredisd
Arkdtime nd avancd pdr porosi

4 Td pagueshme pdr aktivitetin e shfryt1zimit
5 Dlftesa td pagueshme 3,108,054.00 6,245,808.00 (3,137,754.00,

6 Td pagueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit
7 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pies1man*se
I Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore 106,752,00 112,032.00 (5,280.00,

9 Td pagueshme pdr detyrimet tatimore
10 T6 tjera td pagueshme

Td pagueshme per shpenzime td konstatuara
Te ardhura td shtyra
Provi

fotali i Detyrimeve atatshkurtra 105,474,022.37 9U,995,4b3.UU 14.478,559.37

Detyrime afatgjata:
,t
I Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve td kredis€

Ark1time nd avancd pdr porosi
4 Td pagueshme p1r aktivitetin e shfrytdzimit
5 Dlftesa td pagueshme
6 T6 pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
7 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse
I Td tjera td pagueshme

T6 pagueshme pdr shpenzime te konstatuara
Tri ardhura t0 shtyra
Provizione:

'l
I Provizione pdr pensionet
2 Provizione td tjera

Detyrime tatimore td shtyra

l-otali i Detyrimeve atatgjata

Detyrime totale 105,474,022.37 9U,99b,463,tJU 14,478,559.37

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali I N0nshKruar 100,000.00 100.000.00
Primi I lidhur me Kapitalin
Rezerva rivlerr,lsimi
Rezerva td tjera

Rezerva ligjore
2 Rezerua statutore
J Rezerua te tjera

Fitimi i pashperndare (107,424.00 (107,424.00)
Fi t im/Humbjae Vi t i t (13,032,187.00 (1 3,032, 1 87,00

fotali i Kapitalit (13,039,61 1.oo (7,424.00 (13,032,187.00

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 92,434,411.37 90,988,039.00(1,446,372.37

1
I

" li'



Njesia Raportuese :* SHUTINA ENERGJI*Shpk
Numri Unik(NIPT): L 01613008 A

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas natyrds

Pershl<rimi 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi+!

T0 ardhura nga aktiviteti ishfrytezimit 15,891,971 0 5,228,437 0 10,663,534 0

Ndryshimi n€ inventarin e P.G dhe P.P
Puna e kryer nga njOsia ekonomike dhe e kapitalizuar
T0 ardhura td tjera te shftyt€zimit

Totali Ardhurave nga veprimtaria 15,891,971.0 5,228,437.0 10,663,534 0

-6nda e par6 dhe materiale t0 konsumueshme (26,145,852 00) (4,082,443 0) (22,063,409 0,

I Ldnda e par! dhe mateiale t6 konsumueshme (1 , 177,045 00) (1,126,994 0) (50,051 01

2 Td tjera shpenzime (24,968,807 00) (2,e55,44e 0) (22,013,358 0'

Shpenzime t0 personelit (1,158,704.0) (1 ,145,994 0) (12,710 0)

I Paga dhe shpdrblime (867,986 0) (e82,000.0) 1 1 4 , 0 1 4  0

2 Shpenzime td sigurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur veQmas ngz (290,718 0) (163,994.0) (126,7240)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1 ,037, 150 0) (1 ,037, 150 0)

Shpenzime te tjera shfrytezimi (582,452 0) (582,452 0)

Totali I shpenzimeve (28,924,158.0) (5,228,437.0) (23,695,721 0)
(13,032,187.0) (13,032,187 0l

TE ardhura t€ tjera

1 Td ardhura nga njdsitd ekonomike ku ka interesa plesdmarrdse.

Td ardhura nga investimet dhe huatd e tiera pies€ e aktiveve
^ l ^ t ^ ; ^ t ^
ci lci lutdtcr.

lnteresa td arkltueshdm dhe tE ardhura td tiera tO nglashme.

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura

;i aktive afatshkurlra
Shpenzime financiare

1 Shnenzime interesidhe shpenzime td nqiashme (paraqitur

I Shpenzime t 6 tiera financiare

Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjes€marrjet

Fitimi/H umbja para tatimit (13,032,187.0) (13,032,187 01

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shoenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
L̂ Shpenzimiitatim fitimit td shtvre
J elesa e tatim fitimit td piesdmanieve

:itimi/Humbja e vitit (13,032,187.0) (13,032,187.0,

:itimi/Humbja p0r:
aronarEt e nldstsd ekonomike mEmd
ntere s at io -kontrollue se

SIMO
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